1. Secundum stilum Gallicanum, ut etiam apparet e n<sup>o</sup> sequenti, Maii 18, ubi idem rector Johannes de Dunghen affertur.

### 1334. *Statutum facultatis artium, quando magistri artium mane suas lectiones legere incipiant.*

1367, Maii 18, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis, rector Universitatis Parisiensis, necnon omnes et singuli magistri facultatis artium, salutem in cunctarum rerum omnipotenti conditore. Testatur rationis equitas, quod ex temporum variatione novis insurgentibus morbis, novis studeamus remediis, priusquam morbi nimis invalescant, solerter eisdem obviare, ne mor-

bus propter ipsius diurnitatem nimiamque invalescentiam incurabilis efficiatur. Cum igitur nonnulli magistrorum nostrorum in facultate nostra regentium intrare scholas suas ad legendum de mane nimis tarde incipiant, easdemque circa primas Beati Jacobi, aut circa pulsum Carmelitarum pro secunda missa consueverunt introire (quo tempore suas lectiones secundum antiquam consuetudinem merito pro majori parte deberent finivisse), unde ipsis magistris, eo quod lectiones suas in sacra pagina audire nequeant, generatur prejudicium, [et] scolaribus, eo quod aptiorem partem diei sompno deducunt, damnum, in nostre facultatis nimiam infamiam (eo quod modus laudabilis predecessorum nostrorum dimittitur, et pro eodem minus bonus inducitur) cedit et gravamen : hinc est, quod nos omnes et singuli magistri per nostrum juramentum ad nostre facultatis congregationem apud S. Maturinum celebrandam ad statuendum congregati anno Domini MCCC LXVII, mensis Maii die xviii, hora prime, vocatique per venerabilem et discretum virum magistrum Johannem de Dunghen, nationis Picardie, pro tunc Universitatis Parisiensis rectorem, antiquas consuetudines laudabiles nostre facultatis tenere, novasque egritudines preservationibus utilibus precavere cupientes, prout debitum juramenti nos et unumquemque nostrum ligat et adstringit, de unanimi consensu nationum, videlicet Gallicane, Picardie, Normanie et Anglicane singulorumque magistrorum earundem statuimus, necnon ordinavimus et in perpetuum duximus observandum :

Quod decetero singuli magistri Paris. in artium facultate regentes scholas suas modo a nostris predecessoribus solito, scilicet in pulsu campane seu clinketi Carmelitarum, qua vel quo pulsant ad primam missam apud eos celebrandam, quocumque nomine nominetur, intrent, lectionesque suas legere incipiant secundum consuetudinem antiquorum memoratam, eodem tempore quo bachalarii in decretis, vel magistri in medicina legentes de mane lectiones suas incipere consueverunt, fraude tamen et dolo in statuto premissa omni modo semotis. Volumusque quemlibet magistrum regentem decetero modo prenarrato scholas suas ad intrandum virtute statuti per eum jurati fore obligatum. In cuius rei testimonium perpetuumque vigorem sigillum rectoris una cum sigillis quatuor nationum pre-nominatarum presentibus litteris duximus apponendum. Datum et actum in congregatione nostre facultatis tam regentium quam non regentium propter hoc specialiter vocatorum anno, mense, die, hora quibus supra.